



המשנה ליועצת המשפטית לממשלה
(משפט ציבורי-מינהלי)

כ"א באב התשפ"ד
25 באוגוסט, 2024

לכבוד

עו"ד אריאל סיזל, היועץ המשפטי, המשרד לביטחון לאומי
תנ"צ אלעזר כהנא, היועץ המשפטי, משטרת ישראל

שלום רב,

הנדון: מינוי רפ"ק מאיר סוויסה לתפקיד מפקד תחנת המשטרה בדרום תל אביב

1. מדיווחים בכלי התקשורת עלה כי בתאריך 22.8.2024, בטקס סיום קורס פו"מ של קציני משטרה, השר לביטחון לאומי העניק במפתיע לרפ"ק סוויסה (שסיים את הקורס) דרגות סני"צ, ובפועל יצר מצג לפיו רפ"ק סוויסה הועלה בדרגה ואף קודם לתפקיד מפקד תחנת המשטרה בדרום תל אביב.
2. התנהלות זו מנוגדת על פניה להודעת המדינה בעתירה מינהלית שהוגשה כנגד מינויו של רפ"ק מאיר סוויסה לתפקיד מפקד תחנת המשטרה בדרום תל אביב והעלאתו בדרגה (עת"מ (מינהליים י-ם) 29609-07-24 אשכנזי נ' השר לביטחון לאומי; להלן: **העתירה**). במסגרת ניהול העתירה, הודיעה פרקליטות מחוז ירושלים לבית המשפט, בהתאם למידע שנמסר לה על ידי גורמי המשיבים, המשטרה והמשרד לביטחון לאומי – על רקע העובדה כי באותה העת ניהלה מח"ש שתי חקירות כנגד רפ"ק סוויסה, ובאחת מהן אף הוגש נגדו כתב אישום בתאריך 18.7.2024 – כי מפכ"ל המשטרה לא העביר לשר לביטחון לאומי המלצות בנוגע למינויו של רפ"ק סוויסה למפקד תחנת דרום תל אביב ובנוגע להעלאתו בדרגה לדרגת סגן-ניצב.
3. בשים לב להודעה מטעם המשטרה והמשרד לביטחון לאומי, בתאריך 28.7.2024 קבע בית המשפט כי העתירה נמחקת, "בשל היותה מוקדמת בהעדר החלטה על מינוי או קידום משיב 3 [רפ"ק סוויסה]".
4. בהתאם לנוהל המשרד לבט"פ 02.01.2002, העלאה בדרגה ומינוי של קצינים בכירים במשטרה מצויה בסמכותו של השר לביטחון לאומי, לאחר שהונחה בפניו המלצת מפכ"ל המשטרה. לפיכך, ומאחר שהחלטת הספ"כ והמפכ"ל באותה העת הותנתה בהשלמת החקירה, לא ניתן היה להסתמך על סיכום הדיון של הספ"כ הארצי לשם קידומו של רפ"ק סוויסה בדרגה.
5. עוד יוזכר כי בהודעת מייל שהעברתי ליועץ המשפטי למשטרה בתאריך 31.7.2024 ציינתי, כי בנסיבות אלה, עד לקבלת המלצה מעודכנת ממפכ"ל המשטרה, לא ניתן לקדם את רפ"ק סוויסה בדרגה או למנותו לתפקיד מפקד תחנת המשטרה בדרום תל אביב. עוד קבעתי כי המלצה מעודכנת של המפכ"ל כאמור תוכל להינתן רק לאחר גיבושה של תשתית מלאה לצורך קבלת החלטה, הכוללת בדיקה משפטית שתיקח בחשבון את שינוי הנסיבות, ובתוך כך את

השפעת הגשת כתב האישום שהוגש על המועמדות של רפ"ק סוויסה לקידום, וכן את העובדה שניצב פלד מכהן כיום כמ"מ מפכ"ל.

6. **מדובר, על פני הדברים, בהתנהגות חמורה שהיא בניגוד לדין ופוגעת בשלטון החוק.** חומרתי מתגברת נוכח העובדה שמדובר במינויים במשטרה, שתפקידה הוא שמירת החוק, ועל כן יש בהפרת החוק במצב שכזה משום פגיעה קשה ביותר באמון הציבור.

7. על מנת לבחון את משמעות הדברים בהקשר זה נבקש לקבל את המידע הבא בהקדם:

א. פירוט עובדתי אודות האירועים שהתרחשו ביחס לרפ"ק סוויסה בטקס סיום קורס פו"מ של קציני משטרה בתאריך 22.8.2024 והאם הדבר היה ידוע למי ממשותפי הטקס ומארגניו לפני הטקס עצמו, מלבד השר, כמובן.

ב. האם אירוע זה היה מתואם עם הייעוץ המשפטי למשטרה או של המשרד לביטחון לאומי.

ג. האם המינוי הובא שוב בפני הספ"כ הארצי, לאחר שהוגש כתב האישום בעניינו של רפ"ק סוויסה, והאם התקבלה המלצה על בסיס תשתית מעודכנת.

ד. האם ניתנה המלצה מעודכנת של מ"מ מפכ"ל המשטרה והאם היא התקבלה כאמור בהנחייתי מתאריך 31.7.2024, שמפורטת בפיסקה 5 שלעיל, ובפרט לאחר בדיקה משפטית המביאה בחשבון את שינוי הנסיבות כמפורט לעיל.

8. **כמו כן, אבקש – על דעת היועצת המשפטית לממשלה – לחזור על הנחייתי מתאריך 31.7.2024, לפיה בשלב הנוכחי ועד לקבלת המלצה מעודכנת ממפכ"ל המשטרה, שתועבר לאחר קיום הליך מקיף כדון, לא ניתן מבחינה משפטית לקדם את רפ"ק סוויסה בדרגה או למנות אותו למפקד תחנת המשטרה בדרום תל אביב. כניסתו של רפ"ק סוויסה לתפקיד זה או ענידת דרגות סנ"צ על ידו תהיה, איפוא, בניגוד לדין על כל המשתמע מכך.** נבקש שהדברים יובהרו בהקדם האפשרי לרפ"ק סוויסה וכן לכל המעורבים בדבר.

בברכה,

ד"ר גיל לימון, עו"ד

המשנה ליועצת המשפטית לממשלה

(משפט ציבורי-מינהלי)

העתק:

היועצת המשפטית לממשלה

פרקליט המדינה

המשנה ליועצת המשפטית לממשלה – מנהל מערך ייעוץ וחקיקה

המשנה לפרקליט המדינה (אזרחי)

פרקליטת מחוז ירושלים (אזרחי)